
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 
ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  
  
 

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, 

ул. Школьная №16, 
email-  kostek_shkola@mail.ru 

Тел: +7(928)8382999 
ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

 

№_452____                                                                       от 11.06.2021г. 

ПРИКАЗ  

 

О создании  

в 2021году новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» на базе МБОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

 

В целях реализации в 2021 году на территории Республики Дагестан 

мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» в части создания новых мест дополнительного 

образования детей в образовательных учреждениях, в соответствии со 

статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

Приказываю: 

1.Организовать на базе МБОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

новые дополнительные учебные места в рамках реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование». 

2.Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта «Образование». 

3.Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта "Образование" обеспечить: 

- выполнение План (дорожную карту) первоочередных действий по 

созданию новых мест в образовательных учреждениях; 

- обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному 

сопровождению создания новых  мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального 

проекта "Образование";  

- провести  организационные мероприятия по открытию новых  мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех 

каждого ребенка" национального проекта "Образование" в соответствии с 

регламентом;  

- осуществление набора детей, обучающихся по образовательным 

программам на новых местах; 

 

mailto:%20%20kostek_shkola@mail.ru


-подбор и расстановку кадров для осуществления образовательного 

процесса по дополнительным общеобразовательным программам в 

соответствии со штатным расписанием. 

- внести изменения в тарификационный список на 2021-2022 учебный 

год для открытия новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 

"Образование" по направленностям: «естественнонаучная», «техническая», 

«художественная», «туристико-краеведческая», «социально-гуманитарная».  

- предусмотреть изменение бюджета МБУ с 01 января 2022года и 

провести корректировку штатного расписания с учетом увеличения 

педагогических работников на штатные единицы с объемом учебной 

нагрузки в соответствии с дополнительными образовательными 

программами. 

5.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного 

образования. 

6.Утвердить форму заявления о приеме   детей в группы 

дополнительного образования в рамках реализации федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»   

7. Разработать План учебно-воспитательной работы. 

8.Осуществлять прием в 2021-2022 учебном году в группы 

дополнительного образования в рамках реализации федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» согласно 

утвержденной форме. 

9. Определить кабинет (зал) № 3 и № 4 для размещения оборудования и 

проведения занятий по дополнительным общеобразовательным программам. 

10.  Контроль   исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор            

 МБОУ "Костекская СОШ 

 им Б.Ш. Бакиева"                                                                    Алиев А.А. 

 

 

 


